
UCHWAŁA NR LVII/346/2024 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 18 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LII/316/2023 Rady Gminy Łoniów z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków ratowników oraz kandydatów na 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniach pożarniczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   /tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz.40 z póż. zm./ oraz art.15 ust.1, ust.1a i ust. 2 ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych /t. j. Dz. U. z 2023 r.  poz.194 z póź. zm. /. 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Rady Gminy Nr LII/316/2023 z dnia 30 listopada 2023r. wprowadza się następującą zmianę: 

-   § 2 otrzymuje brzmienie  ustala ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków    ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia: za  udziału w szkoleniu 
podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w wysokości 10 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Łoniów. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28C5F3-9B24-4B77-8033-0664D99FD762. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (t. j Dz.U. z 2023r. poz.194 z póź. zmian.),   
kandydat na strażaka ratownika OSP  otrzymuje niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia za  udział 
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
ekwiwalent pieniężny. 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia w czwartym kwartale 2023r. wynosi 43,08 zł. Ustalona kwota jest niższe 
od 1/175 przeciętnego wynagrodzenia w IV kwartale 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F28C5F3-9B24-4B77-8033-0664D99FD762. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/346/2024 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


